

Отчет о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств за 2016 год

Деятельность ГАПОУ СО «СКИПО для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» осуществляется за счет получения субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг, а так же субсидий на иные цели. Сметы расходов за счет средств областного бюджета на содержание учреждения утверждаются распорядителем бюджетных средств – Министерством социального развития Саратовской области. Субсидии предоставляются на основании соглашения на выполнение государственного задания, заключаемое с Министерством социального развития Саратовской области. Финансирование учреждения осуществляется из областного бюджета и из внебюджетных источников.

В 2016 году размер субсидий из областного бюджета составил в сумме - 38 334 913,46 руб., в т.ч.:

- на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) – 35 333 963,91 руб.
- на иные цели – 3 000 949,55 руб.

Расходование субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) за 2016 год

Наименование показателя	Исполнено плановых назначений
Заработная плата	19 322 919,00
Прочие выплаты	765,00
Начисления на заработную плату	5 818 644,60
Услуги связи	85 080,00
Коммунальные услуги	2 639 754,00
Работы, услуги по содержанию имущества	149 315,31
Прочие работы, услуги	130 300,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	337 386,00
Увеличение стоимости материальных запасов	6 395 600,00
Итого	34 879 763,91

Исполнение субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) за 2016 год составило 100%

За счет субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) были приобретены следующие нефинансовые активы:

№ п/п	Наименование	Сумма
	Материальные запасы:	
1	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы	109 800,00
2	Продукты питания	4 530 000,00
3	Мягкий инвентарь	1 750 200,00
4	Хозяйственные расходы и ГСМ	743 034,00
	Итого	7 133 034,00

Расходование субсидий на иные цели за 2016 год.

Наименование показателя	Исполнено плановых назначений
Социальное обеспечение и другие формы материальной поддержки	1 106 200,00
Прочие выплаты	
погашение кредиторской задолженности (пособие до 3-х лет)	193,00
Коммунальные услуги	
погашение кредиторской задолженности за 2015 год	316 786,22
Работу, услуги по содержанию имущества, из них:	
ОЦП «Обеспечение пожарной безопасности» - 36 000,00 руб.	
погашение кредиторской задолженности по решению Арбитражного суда за 2012 г. - 37 205,00 руб.	470 374,89
погашение кредиторской задолженности за 2015 год - 397 169,89 руб.	
Прочие работы, услуги из них:	
субсидии на социальную поддержку и социальное обслуживание – 1 575,00 руб.	54 575,30
погашение кредиторской задолженности за	

2014, 2015 гг. – 53 000,30 руб.	
Прочие расходы погашение кредиторской задолженности по решению Арбитражного суда за 2012 г. - 2 777,20 руб. погашение кредиторской задолженности за 2014, 2015 год - 48 009,28 руб.	50 786,48
Увеличение стоимости основных средств погашение кредиторской задолженности за 2015 год.	16 041,00
Увеличение стоимости материальных запасов: погашение кредиторской задолженности за 2015 год. – 949 683,66 руб. субсидии на социальную поддержку и социальное обслуживание – 36 309,00 руб.	985 992,66
ИТОГО	3 000 949,55

Исполнение субсидий на финансовое обеспечение на иные цели за 2016 год составило 100%

Внебюджетные средства формируются за счет платы за оказываемые платные услуги, реализацию произведенных товаров в учебных мастерских.

План от приносящей доход деятельности в 2016 году составляет – 598 212,94 руб.

Поступило средств от приносящей доход деятельности в 2016 году – 643 123,21 руб.

Израсходовано средств от приносящей доход деятельности в 2016 году – 624 748,26 руб.

Расходование средств от приносящей доход деятельности за 2016 год

Наименование показателя	Исполнено плановых назначений
Услуги связи	12 553,65
Коммунальные услуги	183 904,16
Работу, услуги по содержанию имущества	64 017,59
Прочие работы, услуги	67 893,47
Прочие расходы	33 410,89

Увеличение стоимости основных средств	2 200,00
Увеличение стоимости материальных запасов	260 768,50
Итого	624 748,26

Исполнение средств от приносящей доход деятельности за 2018 год составило 97%

Остаток средств от приносящей доход деятельности на 01.01.2019 год составляет 18 374,95 рублей.

За счет средств от приносящей доход деятельности были приобретены следующие нефинансовые активы:

№ п/п	Наименование	Сумма
	Основные средства	
1	Электронный идентификатор Rutoken 32Ks	2 200,00
	Материальные запасы:	
1	Материалы для учебного процесса	121 658,84
2	Строительные материалы	7 080,00
3	Канцелярский товары	8 134,20
4	Хозяйственные расходы (прочие)	30 874,62
5	Приобретение ГСМ	93 020,84
	Итого	260 768,50

Средства областного бюджета и внебюджетных источников расходуются на обеспечение образовательного процесса, согласно утвержденным на финансовый год планом финансово-хозяйственной деятельности.

Учреждение владеет, пользуется и распоряжается имуществом, закрепленным за ним на праве оперативного управления, в соответствии с уставными целями деятельности и назначением имущества.

На 01 января 2017 года балансовая стоимость нефинансовых активов составила 19 729381,22 рублей, в том числе:

- балансовая стоимость недвижимого имущества 1 565 506,66 рублей;
- балансовая стоимость особо ценного имущества 17 998 561,89 рублей;
- балансовая стоимость иного движимого имущества 165 312,67 рублей.

Директор



А.А. Матасова

Главный бухгалтер



Н.Н. Бритвина